
0 проведении областной акции-конкурса «Мы против террора», 
посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

В целях консолидации общества в противодействии терроризму 
развитая пзажданского сознания молодежи, привлечения внимания детей 
Р

и ~ в К проблеме распространения идеологии терроризма в обществе 

п р и к а з ы в а ю : 
1 Управлению профессионального образования и воспитательной 

работы (Волобуев А. В ) бюджетному учреждению Орловской области 
доиолнителшого образования «Дворец пионеров и школьников имени 
Ю А Гагарина» (Маруншина Н. А.) провести с 19 по 30 сентября 2019 года 

акцию-ко'нкурс «Мы против террора», посвященную Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом. 

2 Утвердить' 
2 1 Положение о проведении областной акции-конкурса «Мы против 

террора»', посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

^ ^ Т о е т а в организационного комитета областной акции-конкурса 
«Мы против террора», посвященной Дню солидарности в борьбе 

с терроризмом (приложение 2). 
2 3 Состав жюри областной акции-конкурса «Мы против террора», 

посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом (приложение Я 
3 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области ^ ^ ^ х 1 • в • Д ы м о в а 



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от cJ<£f£snXb2019 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении областной акции-конкурса «Мы против террора», посвященной 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

I. Общие положения 

1 1 Областная акция-конкурс «Мы против террора», посвященная 
Дню солидарности в борьбе с терроризмом (далее - Акция-конкурс) 
проводится в целях консолидации общества в противодействии терроризму, 
р^вития гражданского сознания молодежи, привлечения внимания детей 
и подростков к проблеме распространения идеологии терроризма в обществе. 

1.2. Акция-конкурс проводится в 2-х возрастных группах. 
I группа - 10-14 лет; 
II группа - 15-18 лет. 
1.3. Акция-конкурс проводится по следующим номинациям: 
«Мультимедийная презентация»; 
«Видеоролик». _ _Л1Г1 
1.4. Срок проведения Акции-конкурса - с 19 по 30 сентября 2019 года. 

II. Организация Акции-конкурса 

? 1 Организация, проведение и подведение итогов Акции-конкурса 
осуществляется Департаментом образования Орловской области (далее -
Департамент). 

2.2. Департамент: 
1) размещает информацию о Конкурсе (в том числе сведения, 

перечисленные в пункте 4 статьи 1057 Гражданского кодекса Российской 
Федерации) в информационной системе «Образовательный портал 
Орловской области» не позднее 1 сентября 2019 года; 

2) организует работу жюри Конкурса; 
3) подводит итоги Конкурса; 
4) издает приказ об утверждении итогов Конкурса. 

III. Порядок участия в Акции-конкурсе 

3 1 В Акции-конкурсе принимают участие обучающиеся 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования в возрастных группах, указанных в пункте 1.2. настоящего 
Положения. 



3 2 право выдвижения участников на Акцию-конкурс 
предоставляется муниципальным органам управления _ образованием 
и государственным образовательным организациям Орловской о б л а е т 

3 3 Для участия в Акции-конкурсе необходимо до 19 сентября 
2019 года представить анкету-заявку (приложение к Положению) 
и конкурсные работы в бюджетное учреждение Орловской области 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников имен 
Ю. А. Гагарина» (г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 31), отдел 
инновационно-методической работы, каб. № 121. 
И Н Н 3Ц

4 Заявки на участие в Акции-конкурсе регистрируются сотрудником 
БУ 0 0 ДО «Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» в день 
их поступления с указанием даты и времени поступления. 

К ™ н о е лицо - Миколюк Виктория Николаевна, телефоны. 

8 ( 4 8 1 Г ^ ^ ^ р а б о т ы , поступившие позднее 19 сентября 

2 0 1 9 Т б а ' Г д Т у " ; ™ в Акции-конкурсе отказывается в случае 
нарушения требований, установленных пунктами 3.1.-3.3 настоящего 
Положения. ^ ^ в К о н к у р с е п о д а л и документы м е н е е 

двух претендентов и (или) если к участию в нем допущено менее двух 
претендентов, оргкомитетом в течение 3-х рабочих дней с даты окончания 
срока приема заявок принимается решение о признании 
несостоявшейся, о чем претенденты информируются в течение р а б о ч и х 

дней со дня принятия решения путем направления им письменного 
уведомления за "подписью директора БУ 0 0 ДО «Дворец пионеров 

и школьников имени Ю. А. Гагарина». 
3.8. Работы должны быть выполнены участниками Акции-конкурса 

самостоятельно. 
3.9. Каждый участник может представить не более одной работы 

в каждой из номинаций. оттппнрш 
3 10 Мультимедийная презентация должна быть выполнена 

в программе Microsoft PowerPoint (количество слайдов - не менее 10 

и не более ^ ^ ^ должен б ш ъ B b i n 0 J I H e H в форматах, поддерживаемых 
ОС Windows (avi, mp4, mov, mpeg) и размером не более 100 Мб. 

3 12 Организаторы Акции-конкурса не несут ответственности 
за нарушение участниками Конкурса авторских прав третьих лиц. 

3 13 Организаторы вправе использовать присланные работы 
следующими способами (без выплаты авторского вознаграждения): 

воспроизводить работы и/или их фрагменты (публиковать их в СМИ 
и иных и н ф о р м а ц и о н н о - р е к л а м н ы х материалах, размещать на плакатах, 
посвящённых Акции-конкурсу); 

демонстрировать работы и/или их фрагменты на публичных 
мероприятиях; 



публиковать р а б о т , и/или их ^ ^ — 
информации, на Интернет-портале БУ 0 0 
и школьников имени Ю. А. Гагарина» не на коммерческой основе. 

IV. Экспертиза работ 

4 1 Жюри Акции-конкурса состоит из председателя, заместителя 

П р о в е д е н и е заседания жюри, 

з е д е т ^ с е д Г е я л е н о в ж ю р н , подписывает 

-гякггякгйг • — — 
Конкурса с 20 по 24 сентября 2019 года. 

4 6 Критерии Акции-конкурса: 
общее соответствие тематике Акции-конкурса - от 1 до 5 баллов, 
качество материала (фото, видео, текста) - от 1 до 5 баллов, 
оригинальность раскрытия темы - от 1 до 5 баллов; ^ 
наличие авторской позиции (авторские фото, авторскии текст) от 1 до 5 баллов; 
общее художественное восприятие - от 1 до 5 баллов. 
Максимальное количество баллов, которое может набрать 

у ч а с т н и к - 2 5 . ^ ^ ^ р е й т и н г о в а я т а б л и ц а в соответствии с общим 

баллом (суммой баллов по всем критериям) в порядке убывания насранных 
баллов в каждой возрастной группе по номинациям. п п л р л е л я ю т с я 

4 8 Победители и призеры Акции-конкурса определяются 
па основании протокола жюри в каждой из номинаций. Жюри оставляет 
за собой право при одинаковом количестве баллов, набранных участниками 
Акции-конкурса, присудить два первых, два вторых и два третьих места 

в каждой номинации. 
4 9 Секретарь жюри оформляет протокол заседания членов жюри, 

который' в срок не позднее 25 сентября 2019 тода направляется 
ответственному сотруднику управления профессионального образования 
и воспитательной работы Департамента образования Орловской о б л а с и 
для подготовки в срок не позднее 26 сентября 2019 года приказа 
Департамента образования Орловской области об итогах проведения Акиии-

К О Н К У 4 7 о В срок не позднее 27 сентября 2019 года управление 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области обеспечивает размещение информации 



Об итогах проведения Акиии-конкуреа в информационной еиетеме 
«Образовательный портал Орловской области». 

V. Награждение 

s , П о и т о г а м А к ц и и - к о н к у р с а в срок не позднее 30 сентября 
2019 г о д а п о б и л и и призеры в каждой возрастной группе в каждой 
из номинаций награждаются дипломами 1, II и III с т е п е н и . й А к ц и и . 

5 , . — - Г = , з ^ я — Ш ^ Г н Г р а ж д а Г о т с я 

благодарственным письмами Департамента образования Орловской 

области. 



Приложение к Положению 
о проведении областной 

акции-конкурса 
«Мы против террора», посвященной 

Дню солидарности в борьбе 
с терроризмом 

Анкета-заявка 
на участие в областной акции-конкурсе «Мы против террора», посвященной 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

1.Район 
2. Полное название образовательной организации, 
Ч Почтовый и электронный адрес, телефон 
4. Количество присланных работ (не более одной в каждой номинации). 

№ 
п/п 

Ф. И. участника 
(полностью) 

Число, месяц, 
год рождения 

Название 
работы 

Номинация 
(по каждой 

работе) 

Ф. И. О. педагога 
(полностью) 

телефон, e-mail 

1 — 

М. П. 

Подпись руководителя муниципального органа 
управления образованием 
(государственной образовательной организации) 
Дата заполнения « 

» 2019 г. 

конкурсанта) 

Даю согласие на обработку персональных данных 

подпись дата 



от « 

Приложение 2 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 
областной акции-конкурса «Мы против террора», 

посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

Шнякина 
Инна Алексеевна 

Марушкина 
Наталья Александровна 

Шестопалова 
Татьяна Валерьевна 

начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной работы 
управления профессионального 
образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской 
области, председатель оргкомитета 

директор бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
образования «Дворец пионеров 
и школьников имени Ю. А. Гагарина», 
заместитель председателя оргкомитета 

главный специалист отдела 
воспитательной работы 
и дополнительного образования 
управления профессионального 
образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской 
области 



Приложение 3 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « Л » 2019 г. 

СОСТАВ ЖЮРИ 
областной акции-конкурса «Мы против террора», 

посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

Васильева 
Мария Александровна 

Ноздрина 
Ольга Алексеевна 

Миколюк 
Виктория Николаевна 

Котова 
Татьяна Валерьевна 

Рыжикова 
Евгения Алексеевна 

методист отдела инновационно-
методической работы бюджетного 
учреждения Орловской области 
дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени 
Ю. А. Гагарина», председатель жюри 

старший методист бюджетного 
учреждения Орловской области 
дополнительного образования «Центр 
детского (юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий», 
заместитель председателя жюри 

старший методист отдела 
инновационно-методической работы 
бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени 
Ю. А. Гагарина», секретарь жюри 

педагог-организатор бюджетного 
учреждения Орловской области 
дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени 
Ю. А. Гагарина» 

педагог дополнительного образования 
объединения «Компыотерия» 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла» 
(по согласованию) 


